
 陽春の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 新元号の発表が待ち遠しいものの、約１ヶ月後には、いよいよ平成という１つの時代の幕が下り、

寂しさも感じられるなど、複雑な心境の中、いかがお過ごしでしょうか。 

 テレビなどマス・メディアでは、“平成最後”とのフレーズをよく耳にしますが、その言葉にあや

かり、今年は恒例となった梅林観賞に加えて、菜の花の観賞に出かけてきました。一面に広がる菜

の花を観られ、「元号が変わる前に綺麗な花が観れて、良い思い出になった」と喜ばれていました。 

平 成３１年４月 

第 １ ２ ０ 号 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２日（火） 避難訓練 

３日（水） 園庭での昼食会（さくら） 

４日（木） 園庭での昼食会（あやめ、もみじ） 

 笑いヨガ 

１５日（月） 散 髪 

※ 桜の開花状況に応じて、近隣の 

桜並木まで観賞に出かける予定です。 

 

・速水さん ・湯木さん  

 おめでとうございます 

 

【菜の花観賞】 

●４月の予定 



寒さが緩み、春らしい穏やかな天候

の中、気分転換を兼ねて、たつの市に

ある「世界の梅公園」まで、梅林観賞

に出かけてきました。 

花が咲いている梅の木が、数えるほ

どしかありませんでしたが、「季節の花

が観れて、良かった」「山の上の空気は

美味しいなぁ」との言葉が聞かれまし

た。平成の思い出の１ページになれば、

幸いです。 

 

 

 

● ３ 月 の 思 い 出 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

   

 

 

【梅林観賞（あやめ）】 

 

【梅林観賞（さくら）】 【梅林観賞（もみじ】 

【体操レクリエーション】 
 

【ホットプレート調理（焼きそば）】 

【菜の花観賞】 

新年度を迎えるにあたり、ユニットを担当する職員が一部、代わります。 

代わった職員は不慣れなことから至らない点があると存じますが、随時、言葉をかけて

いただくなど、ご指導・ご鞭撻を賜りますよう、お願い致します。 

また、平成３１年度は、「ホスピタリティー（もてなす気持ち）」をもとに、利用者の皆

さんの主体性のある生活を意識した支援や応対に励んでいきたいと存じますので、事業運

営に関係する皆様方には、ご理解・ご協力を賜りますよう、お願い致します。 

    

【ホットプレート調理（焼きそば）】 

 

【誕生日ケーキ作り】 


